关于转发做好近期强对流天气水产养殖病害应急处理工作的通知

各镇农技站：

现将省水生动物疫病预防控制中心《关于做好近期强对流天气水产养殖病害应急处理工作的通知》（粤渔疫控〔2015〕10号）转给你们，请按要求做好预防及应急处理工作。各项工作完成后请将相关工作情况报送县水产站。

联系人：黄金洪
电话：0752-6625522
邮箱：blscz2008sky@126.com
附件：《关于做好近期强对流天气水产养殖病害应急处理工作的通知》

博罗县水产技术推广站

                          2015年4月28日

 广东省水生动物疫病预防控制中心
粤渔疫控[2015]10号

关于做好近期强对流天气水产养殖病害应急处理工作的通知

各市、县水生动物防疫检疫（水产技术推广）站：

目前，我省已进入强对流天气多发期，受其影响，局部地区可能会出现持续暴雨天气，为降低洪涝灾害造成的水产养殖病害损失，防止灾后水生动物疫病暴发流行，现就做好近期强对流天气水产养殖病害应急处理工作提出以下几点要求：

积极协调地方政府和渔业主管部门做好减轻灾害影响的前期应对工作。

灾害发生后，按照各级政府和渔业主管部门的统一部署，做好死鱼虾的无害化处理和水生动物疫病防控工作，并及时将受灾情况报省中心。

加强灾后水生动物疫病监测、预警，做好灾后复产技术指导和规范用药的宣传，防止复产期间水生动物疫病暴发流行造成的二次损失。

各项工作完成后，将灾害应急处理工作情况报送给省中心。

联系人：曾庆雄

电话：020-34466388

邮箱：gdcb423@126.com

广东省水生动物疫病预防控制中心
                        2015年4月27日